
 

     

 

 
 
 
 
 
 
    
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito Codice); 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico 
di Milano emanato con D.R. n. 828/AG del 14.3.2014; 
 
Visto il contenuto delle delibere del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 
15.12.2015, n. 210 del 19.04.2016, n. 254 del 31.05.2016, n. 415 del 20.12.2016, 
540 del 19.04.2017 e quello della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
389 del 20.12.2016, di approvazione dell’elenco annuale 2017 in cui al 
progressivo n. 17 è indicato l’intervento di ristrutturazione dell’edificio 
denominato ex-maternità del Polo territoriale di Lecco per l’importo complessivo 
di € 7.300.000, nonché il contenuto del Decreto Direttoriale con cui è stato 
autorizzato il RUP ad avviare l’affidamento dell’intervento di cui trattasi 
mediante procedura ristretta ai sensi dell’art. 61 del Codice.  
 
Visto il Bando trasmesso alla GUUE in data 18.5.2017 a procedura ristretta per 
l’affidamento di cui sopra; 
 
Visto i verbali della fase di qualificazione, istruttoria condotta sulle domande di 
partecipazione e il verbale della fase di qualificazione, elenco degli operatori in 
graduatoria; 
 
Visto le lettere di invito del 20.10.2017 protocolli 97954, 97957, 97958, 97959, 
97960, 97961, 97962, 97963, 97964, 97966, 97967 e 97968; 
 
Visto la proposta di aggiudicazione prot. 13033 del 9.2.2017 e pubblicata sul sito 
del Politecnico, il cui contenuto viene integralmente richiamato nel presente atto, 
e con la quale il RUP, arch. Riccardo Licari, ha proposto come aggiudicatario il 
Consorzio Integra società cooperativa, con sede in Bologna, via Marco Emilio 
Lepido, 182/2 PIVA 03530851207 la cui offerta è stata valutata 
complessivamente dalla Commissione nominata con Decreto Direttoriale prot. 
121421 del 22.12.2017, in base alla formula di cui all’art. 6.4 delle Istruzioni e 
Informazioni Ai Concorrenti, pari a: 
 

PuC = (660 x 0,8) + (1.000 x 0,2) = 728 punti 
 
 

AREA TECNICO 
EDILIZIA 
 
Il Direttore Generale 



 
 

Visto che dai controlli effettuati sulle dichiarazioni prodotte in gara 
dall’aggiudicatario provvisorio non risultano cause di esclusione di cui all’art. 80 
del D.Lgs. 50/2016; 
 
Considerata l’assoluta necessità di avviare la fase esecutiva e gestionale del 
contratto; 
 

DECRETA 
 
- l’aggiudicazione dell’intervento di ristrutturazione dell’edificio 

denominato ex-maternità del Polo territoriale di Lecco, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 32, commi 5 e 7 del Codice, della procedura in oggetto 
al Consorzio Integra società cooperativa, con sede in Bologna, via 
Marco Emilio Lepido, 182/2 PIVA 03530851207 per l’importo di € 
5.867.324,10 di cui € 225.000 per oneri di sicurezza, oltre IVA al 10%, per un 
importo lordo di € 6.454.056,51 a valere sui progetti 
A.RRR.AAF.AUTO.AU16ATEN31, A.RRR.ATE.AUTO.A816PROG21 

 
- di delegare l’arch. Riccardo Licari, Dirigente Area Tecnico Edilizia del 

Politecnico di Milano, a stipulare avanti all'Ufficiale Rogante dell'Ateneo il 
contratto in forma pubblica amministrativa di cui al presente decreto. 

 
 
 

F.to digitalmente 
IL DIRETTORE GENERALE 
ing. Graziano DRAGONI 


		2018-02-09T15:00:53+0000
	GRAZIANO DRAGONI




